

VÄRLDEN

Biden i förtroendekris inför valet: ”Situationen är allvarlig”

Joe Biden har en svår utmaning framför sig inför det amerikanska valet i november. Presidenten måste vinna tillbaka universitetsstudenternas förtroende som har påverkats negativt till följd av konflikten i Mellanöstern.

– Situationen är allvarlig för Biden, och han saknar en plan, säger Stephen Zunes, professor i statsvetenskap vid University of San Francisco.

Få ut mer av DN som inloggad

Du vet väl att du kan skapa ett gratiskonto på DN? Som inloggad kan du ta del av flera smarta funktioner.

- Följ dina intressen
- Nyhetsbrev

[Logga in Skapa konto gratis](#)



Konflikten mellan Israel och Palestina eskalerade efter Hamas attack den 7 oktober 2023. Det har även påverkat amerikansk politik och kommer att påverka utgången i valresultatet senare i år, menar Stephen Zunes, professor i statsvetenskap.

Zunes säger att Joe Bidens passivitet och ton mot Israel är en bidragande orsak till polariseringen, något som även har påverkat hans unga väljare, och främst universitetsstudenter.

– I USA brukar unga personer sympatisera med Palestina och mänskliga rättigheter så de protesterna som har varit och som pågår påminner om de protester som skedde i samband med Irakkriget och under apartheid i Sydafrika.

Vid New York-universitetet Columbia [har det varnats för grov](#) antisemitism och judiska studenter har blivit avrådda från att besöka lärosätet. På filmer som har spridits på sociala medier syns en man skandera att judar måste förebreda sig på repriser av Hamas massaker den 7 oktober.

Kriget i Gaza har gjort att universitetsstudenter har vänt Joe Biden ryggen, och det är oroväckande för den sittande presidenten ifall han vill utmana Donald Trump om makten för de fyra kommande åren.

– Unga personer har spelat en avgörande roll i de senaste valen. De röstar oftast för demokrater och när den siffran är hög så vinner partiet valet, säger Stephen Zunes, professor i statsvetenskap vid University of San Francisco.

Hur allvarlig är situationen för Biden?

– Rätt allvarlig. Universitetsstudenter är upprörda över Bidens hantering av konflikten i Mellanöstern så det kan leda till att Trump vinner, även om unga inte vill ha honom. Många som hade tänkt rösta på demokraterna avstår från att rösta.

Stephen Zunes, professor i statsvetenskap vid University of San Francisco och gästprofessor vid Institutionen för sociologi och arbetsvetenskap vid Göteborgs universitet Foto: University of San Francisco

Generellt är stödet för Donald Trump bland unga låg. Men numera har även förtroendet för Joe Biden minskat rejält och är nere till 25 procent, enligt Zunes.

– Sett till opinionssiffrorna så har fler unga vänt sig mot Bidens hållning mot Israel än mot George Bush när han attackerade Irak.

Normalt sett så spelar utrikespolitiken en liten roll när det vankas val i USA, så länge landet inte är krig. Men situationen i Gaza har vänt på situationen och än tycks Joe Biden inte ha en plan för hur han ska vända och vinna tillbaka universitetsstudenternas förtroende.

Fakta.De unga väljarna och Biden

I en mätning från New York Times och Siena College från början av november 2023 får Biden stöd av 30 procent av väljarna under 45 år i viktiga vågmästarstater. Den troliga utmanaren Trump får 29 procent. Leder gör den oberoende kandidaten Robert F Kennedy Jr, med 32 procent.

Enligt NBC News opinionsundersökning från mitten av november har Trump till och med ett litet övertag (46 procent för Trump mot 42 procent för Biden) bland amerikaner i åldersgruppen 18 till 34 år.

Oro om ekonomin är ett viktigt skäl till att unga amerikaner tvekar om Biden. Inte ens en tredjedel av väljarna under 35 tycker att ekonomin är i bra skick, enligt en mätning från Wall Street Journal.

Unga väljare är också starkt missnöjda med hur Biden har hanterat Gazakriget.

I en opinionsundersökning från Pew Research uppger 46 procent att de tillfrågade under 30 år att de är kritiska till Vita husets agerande. Endast 19 procent står bakom Bidens hantering. Övriga i mätningen är osäkra.

En lösning kan vara att han skärper tonen mot Israel rejält och minskar vapenleveranserna.

– Biden spelar på båda sidorna, han fördömer antisemitismen, vilket man ska så klart göra, men samtidigt dör civila och barn. Han har ingen plan och har vägrat att säga till Israel på skarpen. Han har makten att göra det – om han vill. Biden kan säga att han skyddar Israel från Iran men att han slutar sälja vapen på samma sätt som han har gjort hittills.

Tror du att han kommer skärpa tonen för att inte förlora valet?

– Tidigare presidenter, till exempel Richard Nixon, Ronald Reagan och Barack Obama stoppade flera israeliska, offensiva militära operationer. De gjorde det genom att hota med vapensanktioner. Biden har hittills lagt ansvaret på premiärminister Benjamin Netanyahu och det har inte funkat. Många kliar sig i huvudet och undrar varför han inte agerar mer resolut, säger Stephen Zunes.